
نوروز امسال هم مانند 1402، حضور در اردوهای جهادی حال و هوای دیگری 
داشت. اردوهایی که چند سالی می شود با عنوان »عهد خدمت« شناخته 
می شود و امسال با طعم سحری و افطاری در مناطق محروم همراه بود. 
دانشجویانی که در قالب گروه های مختلف از مناطق محروم کشور گرفته 
تا مناطق حاشیه شهر خودشان حاضر شدند تا هر کدام بسته به شرایط و 
نیازمندی منطقه هدف فارغ از چالش ها و مشکلات کار جهادیشان را دنبال 
کنند. حضور در اردوهای جهادی به گفته بسیاری از دانشجویانی که تجربه 
... است؛ تمرینی که  ، تلاش، خدمت بی منت و آن را داشته اند تمرین صبر
شاید اصلی ترین دلیلش را هم می توان این مولفه دانست که برای سوار شدن 
به اتوبوس هایی که عازم مناطق محروم هستند باید از بهترین و طولانی ترین 
تعطیلات ایام سال گذشت و از یک هفته تا 10 روز را در منطقه ای گذراند که 
تصور حضور همیشگی در آنجا هم غیرممکن است. از سختی های حضور 
یم، واقعیت آن است که جز ایام کرونا که عملا  در اردوهای جهادی که بگذر
جلوی برگزاری این اردوها گرفته شده بود هیچ سالی را نمی توان پیدا کرد که 
جماعت دانشجو از حضور در آن استقبال نکرده باشد. در این گزارش به سراغ 
رضا غلامزاده، معاون عملیات جهادی سازمان بسیج دانشجویی رفتیم تا از 
»عهد خدمت« امسال بگوید. غلامزاده با بیان اینکه در اردوهای زمستان و نوروز 
1403 حدود 17 هزار دانشجو در اردوهای جهادی برگزار شده، شرکت کردند، 
گفت: »این دانشجویان در قالب 600 گروه جهادی دانشجویی در اردوهایی 

که در تمامی استان ها برگزار شده بود حضور داشتند. نکته ای که باید به آن 
توجه کرد اینکه از این تعداد حدود 55درصد دانشجویان دختر و 45 درصد 
دانشجویان پسر بودند. در حقیقت این اردوها با توجه به ماه مبارک رمضان از 
بین دو ترم دانشگاه، یعنی از اوایل بهمن ماه شروع شده و هنوز هم در برخی 
مناطق مانند کردستان ادامه دارد.« او ادامه داد: »در اردوهای جهادی امسال 
بخشی از دانشجویان در قالب طرح هجرت به روستاها و مناطق محروم رفته 
و برخی دیگر هم فعالیت های جهادیشان را در حاشیه شهرها دنبال کردند 
که البته اردوهای مرتبط با این بخش در قالب اردوی یک یا دوروزه بوده 
است.« معاون عملیات جهادی سازمان بسیج دانشجویی درباره حیطه 
فعالیت دانشجویان جهادی گفت: »زمینه های فعالیت گروه های جهادی در 
حوزه های سلامت و درمان، عمرانی و فرهنگی متمرکز بوده است. البته با توجه 
، برنامه های فرهنگی گروه های جهادی در مناطق  به همزمانی ماه مبارک و نوروز
متناسب با این رویداد های ملی و مذهبی تغییر کرده و در راستای پیشبرد 
فعالیت های عمرانی و ارائه خدمات درمانی نیز زمان های متناسب انتخاب 
شده بود تا از این طریق ارائه خدمت توسط جهادگران امکان پذیر بوده و در 
طرف دیگر هم اهالی این مناطق بتوانند از آن استفاده کنند.« غلامزاده بیان 
داشت: »اتفاقی که امسال برای اولین بار رخ داد؛ طرح »نشان آبادی« بود که 
براساس آن گروه های جهادی در همه استان ها اقدام به کاشت درخت کردند. 
این کار در قالب تفاهمنامه ای با سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری انجام 
شد؛ به طوری که درخت را منابع طبیعی تامین می کرد و بحث درختکاری 
را دانشجویان انجام می دادند. در همین راستا بیش از 400 تا 500 هزار راس 
نهال کاشته شده است. در این میان تعداد نهال های مثمر کمتر بود که در 

یتون وجود داشت و در مقابل  بین آن هم درخت هایی مانند بادام، توت، ز
درخت هایی مانند راش که درختان تقریبا همیشه سرسبزتری بودند، سهم 
بیشتری داشتند. سال گذشته هم طرح »به بلندای نخل« را داشتیم اما در 
این طرح تنها در خوزستان دانشجویان جهادی اقدام به کاشت نخل کردند.«  
او تصریح کرد: »عمده کارهایی که امسال از سوی دانشجویان جهادی دنبال 
، به حوزه های عمرانی، مرمت و  شد، علاوه بر درختکاری در همه مناطق کشور
بازسازی مدارس خلاصه می شد که با همکاری سازمان نوسازی مدارس هم 
صورت گرفت. همچنین دانشجویان در اردوهایی که مربوط به حاشیه شهر 
می شد هم فعالیت های اجتماعی، فرهنگی و کارهای آموزشی را مدنظر قرار 
داده بودند. در این میان فعالیت های مرتبط با حوزه علوم پزشکی هم مثل 
همیشه دنبال شده که طبق آن بحث غربالگری و تجویز دارو را در کنار حضور 
پزشکان متخصص داشتیم؛ همچنین فعالیت هایی مانند بینایی سنجی 
و شنواسنجی یا غربالگری سرطان هم از سوی تیم های حاضر در مناطق 
صورت گرفته بود.« معاون عملیات جهادی سازمان بسیج دانشجویی درباره 
نحوه انتخاب مناطق برای حضور گروه های جهادی گفت: »در طرح هجرت 
انتخاب مناطق بر این اساس بود که حتما گروه ها در مناطق محرومی که 
سال ها و دوره های قبل فعالیت های جهادی در آن صورت گرفته، حضور 
پیدا کنند؛ چراکه در این مناطق، پیش تر گروه های جهادی با مردم و مسئولان 
ارتباط گرفته بودند و پروژه های نیمه تمام هم وجود داشت، به همین دلیل این 
حضور در آنها جزء اولویت ها بود. واقعیت آن است که در »عهد خدمت« به 
صورت حضوری در منطقه کار را جلو بردیم.« غلامزاده افزود: »نکته دیگر 
این بود که دانشجویان از دانشکده ها و دانشگاه های متفاوتی بودند، تلاش 

کردیم بیشتر گروه های جهادی در مناطقی حاضر شوند که نزدیک به خودشان 
است؛ با این حال دانشگاه های بزرگ که قابلیت اعزام دانشجویان به دیگر 
 ... استان ها را داشتند مانند دانشگاه های تهران، اصفهان، خراسان رضوی و
با ساماندهی گروه ها اقدام به اعزام گروه های دانشجویی به مناطقی مانند 
... کردند.« او ادامه داد: »با توجه به اینکه  خوزستان، سیستان و بلوچستان و
امسال شاهد وقوع سیل در برخی استان ها مانند سیستان و بلوچستان بودیم، 
کسازی منازل، مرمت  دانشجویان جهادی با حضور در این مناطق اقدام به پا
یا ایجاد سرویس های بهداشتی کردند. همچنین مباحثی مانند واکسیناسیون 
دام ها یا اقدامات پزشکی هم از سوی آنها صورت گرفت و در حال حاضر نیز 
دانشجویان در جنوب این استان حضور دارند. استان دیگری مانند خراسان 
... هم که با سیل روبه رو بودند، جهادی ها حضور  جنوبی، هرمزگان، کرمان و
پیدا کردند. یکی از نکات مهم اینکه مردمی که دچار سیل می شوند، از لحاظ 
روحی و روانی نیاز به کمک دارند و به همین دلیل کارهای فرهنگی در ارتباط 
با آنها صورت گرفت.« معاون عملیات جهادی سازمان بسیج دانشجویی 
درخصوص حمایت های مالی و لجستیکی افزود: »حمایت های معمول توسط 
نهادهای دولتی صورت گرفت ولی نکته قابل توجه عدم حمایت نهادهای 
حامی اعم از بنیاد علوی و ستاد اجرایی از برگزاری حرکت های جهادی پس 
کیدات رهبر انقلاب  از تغییر و تحولات در این نهادها بود، این نهادها پس از تا
به یکی از حامیان حرکت های جهادی تبدیل شده بودند که متاسفانه با تغییر 
مدیران این موضوع نیز از دسترس عموم و گروه های جهادی خارج شده است. 
از سوی دیگر قرارگاه های »عهد خدمت« استانی ما وظایف مختلفی مانند 

انجام حمایت های لجستیکی را انجام داده اند. 

 حول حالنای 17 هزار دانشجوی جهادگر در کنار محرومان

بهار با 600 گروه جهادی به مناطق محروم رفت
 کاشت بیش از 400 هزار اصله درخت در مناطق محروم
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کرمی عباسی فرزند صیدمحمد  مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فهیمه شا

به شماره شناسنامه 31 صادره از خرم آباد در مقطع کارشناسی رشته آموزش 

زبان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی دورود به شماره 2329684 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را 

به دانشگاه آزاد اسلامی واحد دورود به نشانی میدان ابوالفضل مجتمع 

دانشگاهی ارسال نماید.

 CC200 :کارت موتورسیکلت سیستم: شهاب تیپ .  سند کمپانی. برگ سبز

رنگ: مشکی مدل: 1395 به شماره انتظامی ایران 838 -97183 شماره 

: NE1451895 به مالکیت  شاسی: NE1***200K9512426  شماره موتور

آقای حامد برزگر پورودانی نام پدر سالار به کدملی 2690265666 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافت در نظر دارد برداشت و فروش گل محمدی ارگانیک 
گلستان های دانشگاه به مساحت تقریبی 8 هکتار را از طریق مزایده عمومی واگذار 
گهی به مدت ده روز کاری اسناد مزایده  نماید. لذا متقاضیان می توانند از تاریخ درج آ

را با مراجعه به امور اداری دانشگاه دریافت و از گلستان ها بازدید نمایند.
شرایط

- پیشنهادات مخدوش، مشروط، مبهم یا پیشنهاداتی که بعد از تاریخ فوق ارسال 
گردد پذیرفته نخواهد شد.

گهی به عهده برنده مزایده است. - هزینه درج آ
- دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

تلفن های تماس: 09133450028-03442426671-03442420021-09131474084
آدرس: بافت – بلوار دانشگاه دانشگاه آزاد اسلامی – امور اداری

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافت

نوبت دوم

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
 )همراه با ارزیابی کیفی( شماره 1/ع/1403

ی مناقصات و بنابر آیین نامه  ی براساس قانون برگزار ز بانک کشاور
ی  ، در نظر دارد نسبت به برگزار اجرایی بند ج ماده 12 قانون مذکور
ــق  ــی، از طریـ ــی کیفـ یابـ ــا ارز ــراه بـ ــه ای همـ ــی یک مرحلـ ــه عمومـ مناقصـ
ی درخصوص  تامین کنندگان صاحب صلاحیت و دارای سوابق کار
موضوع مناقصه در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

ـــر اقدام نماید: ی ـــه شرح ز )ستاد( تحت شماره 2003001024000001 ب
ی به آدرس تهران،  : بانک کشاورز 1- نام و نشانی دستگاه مناقصه گذار
ک 247،  یس لومومبا، پلا ــان پاتر بزرگراه جلال آل احمد، نبش خیاب
ساختمان مرکزی، طبقه پنجم، اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی
ی امور خدمات عمومی ادارات مرکزی  گذار 2- موضوع مناقصه: وا

و مرکز آموزش بابلسر بانک
3- مدت و محل اجرا: محل و مدت زمان انجام کار به شرح اسناد 

مناقصه می باشد.
4- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: یک فقره ضمانتنامه 
ــک  ــت بانـ ــن فرمـ ــق آخریـ ی( مطابـ ــاورز ــک کشـ ــر از بانـ ــه غیـ ــی )بـ بانکـ
یز وجه به حساب شماره  مرکزی دارای حداقل 3 ماه اعتبار و یا وار
ـــه  ی( ب ـــل پرداخت در کلیه شعب بانک کشاورز 854579856 )قاب
یک  یال )هجده میلیاردو هشتصدو هفتادو میزان 18.871.200.000 ر
ـــام اداره کل تدارکات و خدمات  ـــه ن یال( ب یست هزار ر میلیون و دو

ی. اجرایی بانک کشاورز
ی مناقصه از  یافت اسناد استعلام: کلیه مراحل برگزار 5- نحوه در
ـــه آدرس ـــتاد( ب ـــت )س ـــی دول ـــدارکات الکترونیک ـــامانه ت ـــق درگاه س  طری
  www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
یت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت  در صورت عدم عضو

یافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در  مذکور و در
یابی کیفی، از  ی فرآیند ارز مناقصه محقق سازند. پس از برگزار
ــی لازم  ــاز کیفـ ــل امتیـ ــه حداقـ ــت کـ ــب صلاحیـ ــدگان صاحـ تامین کننـ
کات  ــا ــایش پـ ــه گشـ ــور در جلسـ ــت حضـ ــند جهـ ــوده باشـ ــب نمـ را کسـ

ــه عمل خواهد آمد. دعوت بـ
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 

ــز تماس 021-41934 سامانه: مرکـ
یخ انتشار فراخوان در سامانه  یافت اسناد مناقصه: تار 6- مهلت در
ستاد روز سه شنبه مورخ 1403/2/4 بوده و متقاضیان می توانند 
کثر تا ساعت 16:00 روز دوشنبه مورخ 1403/2/10 اسناد استعلام  حدا
یافت نمایند. یابی کیفی و اسناد مناقصه را از سامانه ستاد در ارز

کثر تا ساعت 16:00 روز سه شنبه  7- مهلت ارسال پاسخ: حدا
مورخ 1403/2/25

8- سایر موارد:
یابی کیفی از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات  - فراخوان ارز

http://iets.mporg.ir نیز اطلاع رسانی خواهد شد.
یال می باشد که مناقصه گران  ینه فروش اسناد مناقصه 1000.000 ر - هز
یز آن  ی سراسر کشور نسبت به وار می توانند در شعب بانک کشاورز

کت الف تحویل بانک نمایند. یزی را به همراه پا اقدام و فیش وار
گهی مناقصه )نوبت اول و دوم( به عهده  ــر آ ینه چاپ و نشـ - هز

برنده مناقصه می باشد.
اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی
شماره شناسه  1699826
شماره م الف  208

نوبت اول

درآمد بیمارستان های دانشگاهی 30 درصد از هزینه ها عقب تر است

، بوده و  بحث تامین مالی در آموزش عالی، همیشه چالش برانگیز
هست. مبحثی که به دلایل مختلفی، از جمله  میزان کم منابع مالی، 
... دانشگاه ها  یاد دانشگاه  و همچنین دانشجویان و تعداد بسیار ز
را با چالش های بسیاری مواجه کرده است. کمبود بودجه برای 
دانشگاه های علوم پزشکی، با توجه به اینکه در زمینه های حساسی 
به آموزش دانشجو می پردازند، می تواند تبعات جبران ناپذیری 
، ارائه پژوهش ایمان وکیل زاده، پژوهشگر   داشته باشد. متن پیش رو

حوزه آموزش پزشکی است که در ادامه می خوانید. 

مساله مالی و اقتصاد سلامت موردی است که در بحث تامین مالی 
مغفول می ماند و به آن توجه چندانی صورت نمی گیرد. همچنین در 
یع عادلانه منابع در بین دانشگاه های مختلف اهمیت  حوزه ما مساله توز
دارد که معمولا در بیشتر جمع ها و جلسات درباره دانشگاه های وزارت 
علوم صحبت می شود. البته بخش مهمی از آموزش عالی در وزارت 

بهداشت خلاصه می شود. 
یع منابع در یک حوزه و در دفتر مجزا در برنامه  در وزارت بهداشت توز
گانه  بودجه صورت می گیرد یا به عبارتی تنظیم بودجه  به صورت  جدا
انجام می شود. همچنین نیاز است که اشاره کنم آموزش عالی با حوزه 
بهداشت و درمان آمیخته  شده و یکی از دلایلی که شاید کمتر به آموزش 
عالی توجه می شود، حداقل از لحاظ حوزه منابع مالی، این است که 
مباحثی مانند بهداشت و درمان، مهم تر است و اقتصاد خانواده را 

درگیر می کند.     
رئیس دانشگاه به جای اینکه در مباحث آموزشی و پژوهشی دخیل باشد، 
فقط در راهروهای سازمان برنامه وبودجه به دنبال تامین مالی و تامین 
هزینه های دانشگاه است. بعضا حتی به دنبال ایجاد طرحی مناسب 

برای سلامت، یا رایزنی در مجامع و سازمان های مختلف هستند. 
گر سرانه قابل دفاع  یع عادلانه اعتبارات، بحث این است که ا در مورد توز
در حوزه اعتبارات وجود داشته باشد، دانشگاه های علوم پزشکی یا وزارت 

ی به چانه زنی برای تامین مالی اعتبارات خود ندارند.  علوم، دیگر نیاز
یکی از مسائلی که در آموزش عالی اهمیت دارد، سرانه دانشجو است. 
اینکه چگونه می توان این سرانه را به دست آورد و میزان آن چقدر می شود، 
یم که  در آموزش عالی اهمیت دارد. ما سعی داشتیم  به این سمت رو
بتوانیم با قیمت تمام شده خدمات دانشجویی در دانشکده های علوم 
پزشکی، به رقمی قابل دفاع برسیم تا بتوانیم بر اساس آن برای اعتبارات 
قدرت چانه زنی داشته باشیم. ما در چهار دانشکده به بررسی سرانه 
دانشجویی پرداختیم. این چهار دانشکده، شامل دانشکده بهداشت 
ی، دانشکده دندانپزشکی و دانشکده  و ایمنی، دانشکده پرستار
ی می شود. همچنین این چهار دانشکده، جزء چهار دانشکده  داروساز
برتر دانشگاه های ما هستند و سعی داشتیم که قیمت تمام شده را بر 
اساس روش abc انجام دهیم. این روش هزینه های سربار )که با روشی 
خاص تسهیل می شود( را در نظر می گیرد و با تقسیم هزینه های مستقیم 
بر غیر مستقیم، به قیمت تمام شده سطح خدمات مجموعه یا سرانه 

هر دانشجو می رسد. 
همان طور که اشاره شد، هزینه ها در داخل دانشکده به دو قسمت 
هزینه های مستقیم و غیر مستقیم تقسیم می شود. هزینه های مستقیم، 
شامل هزینه های حقوق و دستمزد اعضای هیات علمی و هزینه های 
ی  پژوهشی و آموزشی دانشجویان می شود که به صورت مستقیم رو
قیمت تمام شده اثر می گذارد. هزینه های غیر مستقیم، شامل هزینه های 
پشتیبانی می شود. هزینه های حقوق دستمزد کارمندان، هزینه های کالا 
و خدمات و هزینه رفاهی کارمندان نیز شامل این هزینه ها می شود. در 
یکرد هزینه و محاسبه قیمت تمام شده در وزارت  10 سال گذشته، رو
بهداشت جزء فعالیت های اصلی بوده است. همچنین رتبه ای از 
ی تعهدی در 10 سال گذشته در دانشگاه ها برقرار  استفاده از حسابدار
ی، باعث می شود به محض شناسایی  شده که این نوع حسابدار
هزینه ها و درآمدها، در سامانه ثبت انجام شود  و این موضوع بسیار 
کمک کننده است. در واقع دسترسی به هزینه ها بسیار آسان بود. ما 
دانشکده های مختلف را بر اساس هزینه های مستقیم و غیر مستقیم، 
به صورت تفکیک شده، محاسبه کردیم و کاملا می دانیم در کدام یک 

از دانشکده های ما چه تعداد رشته  ای به تفکیک سطوح کارشناسی و 
مقطع دکتری وجود دارد. 

در حال حاضر در دانشکده بهداشت، دانشکده ایمنی، دانشکده 
دندانپزشکی، دانشکده پرستاری و مامایی و داروسازی، طبق محاسباتی 
یع عادلانه اعتبارات در  که که دانشگاه انجام داد، مرجعی به عنوان توز
سازمان برنامه وبودجه وجود ندارد. در حال حاضر منبعی که سازمان 
یع اعتبارات را برای دانشگاه ها دارد،  برنامه و بودجه بر آن اساس، توز
تنها حقوق و مزایای پرسنل است. استناد نیز به این مورد است که 
دانشکده علوم پزشکی، با توجه به اینکه درآمد اختصاصی دارد، باید 
بتواند  هزینه های خود را از محل اختصاصی پوشش دهد؛ در صورتی که 
درآمد اختصاصی درواقع هزینه درآمد است، یعنی وقتی که بیمارستانی 
درآمدی تولید می کند، 30 درصد از درآمد خودش عقب است؛ یعنی  باید 
30 درصد بیشتر از درآمدهای خودش را بگذارد، تا بتواند هزینه هایش را 
ی که سازمان برنامه و  پوشش دهد. پس این مورد نشان می دهد با معیار
یع اعتبارات در سطح وزارت علوم و وزارت بهداشت انجام  بودجه در توز
ی دارد. این اختلاف باعث شده دانشگاه علوم  می دهد، اختلاف بسیار

پزشکی، هر روز نسبت به قبل تراز پایین تری را ثبت کند. 
ینه تغذیه و  ینه ایاب وذهاب، هز اینکه در تامین منابع مالی؛ هز
یکرد  ینه خوابگاه ها و سیستم آموزشی لحاظ بشود، درواقع یک رو هز
عملی است که اجرا می شود و بابت آن از سمت دولت نه تامین 
یع عادلانه ای اتفاق می افتد. در واقع  مالی صورت می گیرد و نه توز
برخی از دانشگاه های کوچک ما، یا دانشکده های کوچک ما در 
سیستم بهداشت به واسطه لابی و چانه زنی که در سیستم مجلس 
یافت می کنند که اصلا این اعتبارات اثربخشی و  دارند، اعتباراتی در
کارایی در سیستم آموزشی و درمانی ندارد. به عنوان مثال یک دستگاه 
یب اشغال  یر 20 هزار نفر جمعیت با ضر سی تی اسکن در شهری ز
20 درصد قرار داده می شود؛ تنها به این واسطه که در آنجا سیستم 
سی تی اسکن وجود داشته باشد. در صورتی که اصلا این سیتی اسکن، 
گر در یک سیستم آموزشی  اثربخشی و کارایی ندارد. این سیتی اسکن ا
و یا در بیمارستان آموزشی قرار می گرفت، به مراتب اثربخشی بیشتری 

یب اشغال 20 درصد  یر 20 هزار نفر که ضر داشت تا  اینکه در یک شهر ز
است قرار گرفته است. 

من به برخی از مسائل اشاره می کنم و در نهایت جمع بندی خواهم 
داشت. با توجه به سیستم abc که به آن اشاره شد، برای دانشکده ها به 
یم، در  این نتیجه رسیدیم که هر 30 درصد کسری که در حوزه درمان دار
حوزه آموزش عالی نیز با آن مواجه هستیم. درواقع این سیستم آموزش، 
ی کیفیت مسائل  در 4 یا 5 سال گذشته، درگیر مسائلی بود که عمیقا رو
آموزشی تاثیر گذاشت. در حال حاضر باید سیستم آزمایشگاهی و 
زیرساخت های آن به روز شود؛ اما متاسفانه نه در تامین منابع و نه در 
تامین مسائل هزینه ای با توجه به شرایطی که در چندسال اخیر با آن 
مواجه بودیم، نتوانستیم به روز رسانی داشته باشیم. این موضوع مسلما 
ی کیفیت مسائل آموزشی در سیستم وزارت بهداشت که درگیر این  رو
مشکلات بودند، اثرگذار بود. فرقی که بین سیستم آموزش عالی در 
ی این موضوع است که  وزارت علوم و در وزارت بهداشت وجود دارد، رو
دانشجویان ما حین تحصیل، درگیر محیط کاری خود نیز می شوند. یعنی 
دانشجوی ترم 5 در حالی که تحصیل می کند، به دانشگاه نیز می رود و 
کار را به صورت عملی آموزش می بیند. همچنین با هیات علمی درگیر 
یع ناعادلانه اعتبارات  می شود و این عدم تخصص اعتبارات و توز
در حوزه سلامت، باعث می شود کیفیت آموزشی دانشجویان وزارت 

ی شود.  بهداشت، درگیر حواشی بسیار
به  جز  مسائل درمانی و بهداشتی که ما با آن درگیر هستیم، به شدت 
درگیر مسائل حاشیه ای این حوزه نیز هستیم. باید صدای ما به عنوان 
یع ناعادلانه دارند، به  یک فرد زخم خورده و دردکشیده که سیستم توز
گوش مسئولان برسد  تا حداقل با استفاده از روش های نوین مانند قیمت 
تمام شده در خدمات سرانه و سیستم  دانشجویی منابع به صورت 
یع شود تا دانشگاه ها با توجه به رنکینگ  عادلانه در نظام سلامت توز
یع  ، با توجه به سطح مسائل پژوهشی و آموزشی در توز ی از مرکز خود و دور
منابع و تامین مالی دیده شوند. هرگاه ما از آموزش عالی سهم می بریم، 
قطع به یقین شامل آموزش پزشکی نیز می شود و مساله تربیت دانشجو 

در حوزه پزشکی از اهمیت بالایی برخوردار است. 

ایمان وکیل زاده
پژوهشگر حوزه آموزش پزشکی


